
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

  

  

 

           
       

                                
 

                          
                         
                   

                               
                       

                                
   

                       
                     

                         
                       

                               

              

     

     

Warszawa, dnia 19 kwietnia 2021 r. 

Poz. 719 

ROZPORZĄDZENIE 
 	

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
 	

z dnia 8 kwietnia 2021 r. 

w sprawie uznania za pomnik historii „Orawka – kościół pod wezwaniem św. Jana Chrzciciela” 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 710) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za pomnik historii „Orawka – kościół pod wezwaniem św. Jana Chrzciciela”, położony w Orawce, 
w województwie małopolskim. 

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest zachowanie, ze względu na wartości historyczne, arty­
styczne i naukowe, najstarszego katolickiego i  jedynego dziś drewnianego kościoła polskiej części Górnej Orawy, który 
dzięki wyjątkowej klasie artystycznej i autentyzmowi architektury, wystrojowi i wyposażeniu wnętrza stanowi najcenniej­
szy dokument dziejów i kultury materialnej tego regionu Polski, a w czasie, gdy region ten znajdował się poza granicami 
naszego kraju, odegrał znaczącą rolę w podtrzymywaniu tożsamości narodowej i religijnej polskich osadników i ich potom­
ków. 

§ 3. 1. Obszar pomnika historii „Orawka – kościół pod wezwaniem św. Jana Chrzciciela” obejmuje kościół wraz z histo­
rycznie ukształtowanym otoczeniem. 

2. Granica pomnika historii biegnie od południowo-zachodniego narożnika ogrodzenia otaczającego cmentarz, częścią 
zachodniej krawędzi tego ogrodzenia do północno-zachodniego narożnika działki nr 62/30 (obręb 0004 Orawka), następnie 
w linii prostej dochodzi do pierwszego załamania północnej granicy działki nr 2/1 (obręb 0004 Orawka) i dalej biegnie pół­
nocną i wschodnią granicą tej działki i południową krawędzią ogrodzenia dochodzi do jego południowo-zachodniego naroż­
nika. 

3. Mapa pomnika historii „Orawka – kościół pod wezwaniem św. Jana Chrzciciela” stanowi załącznik do rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 



            

 

  
      

     
 

   

 

 

         
         

Załącznik do rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 8 kwietnia 2021 r. 
(poz. )

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 719
 

Załącznik do rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 8 kwietnia 2021 r. (poz. 719) 

MAPA POMNIKA HISTORII „ORAWKA – KOŚCIÓŁ POD WEZWANIEM 

ŚW. JANA CHRZCICIELA” 


		2021-04-19T16:06:18+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-04-19T18:12:56+0200




